
 
 
 

 
 

 

BISTUM LIMBURG ⋅BISCHÖFLICHES ORDINARIAT 
BEREICH PASTORAL UND BILDUNG 

DIÖZESANSTELLE KIRCHENMUSIK 
 

Diözesankirchenmusikdirektor 
Andreas Großmann Kantoren-Kurse 2026 

Anmeldung bei den jeweiligen Regionalkantoren 
 

Region an der Lahn 
 
 
Anmeldeschluss:  
Dozenten: 
Regionalkantor Joachim Dreher (Lahn-Dill-Eder),  Mail: j.dreher@katholischanderdill.de 
Regionalkantor Sebastian Seibert (Wetzlar),  Mail: s.seibert@dom-wetzlar.de 
 
 
Region Westerwald / Rhein Lahn 
Termine  
Dienstag, 03.03.26,  19:00 – 21:00 Uhr: Haus der Begegnung, Gartenstr. 4, 56130 Bad Ems 
Dienstag, 10.03.26,  19:00 – 21:00 Uhr: Haus der Begegnung, Gartenstr. 4, 56130 Bad Ems 
Samstag, 14.03.26,  10:00 – 13:00 Uhr: Haus der Begegnung, Gartenstr. 4, 56130 Bad Ems 
Sonntag, 15.03.26,  10:00 Uhr: Ansingen kath. Pfarrkirche St. Martin Bad Ems 
 11:00 Uhr:  Eucharistiefeier zum Abschluss des Kantorenkurses,  
  kath. Pfarrkirche St. Martin, Bad Ems  
  (im Anschluss ggf. gemeinsamer Kursausklang) 
Anmeldeschluss: 03. Februar 2026 
Dozenten: 
Regionalkantor Andreas Loheide (Westerwald),  Mail: ALoheide@yahoo.de 
Regionalkantor Martin Chrost (Rhein-Lahn),  Mail: jm.chrost@stmartin-stdamian.de 
 
 
Region Frankfurt und Region Taunus 
Termine:  
Uhrzeit:  
Kursort:   
Anmeldeschluss:  
Dozenten:  
Regionalkantor Peter Reulein (Frankfurt),  Mail: peter.reulein@liebfrauen.net 
Regionalkantor Matthias Braun (Main-Taunus),  Mail: m.braun@sankt-elisabeth-maintaunus.de 
Regionalkantor Manuel Bleuel (Hochtaunus),  Mail: m.bleuel@stjakobus-ffm.de 
 
 
Region Wiesbaden – Rheingau – Untertaunus 
Termine:  
Uhrzeit:  
Kursort:   
Anmeldeschluss:  
Dozenten:  
Regionalkantor Roman Bär (Wiesbaden),  Mail: r.baer@kirchenmusik.bistumlimburg.de 
Regionalkantor Florian Brachtendorf (Rheingau),  Mail: f.brachtendorf@rheingau.bistumlimburg.de 
Regionalkantor Franz Fink (Untertaunus),  Mail: fink@st-martin-idstein.de 


